
































e MODO ERG

Pulse para ajustar el valor objetivo de vatios al principio.
=\

VATIOS + 5
VATIOS -5

VATIOS + 20
VATIOS - 20

=

Mano izquierda

Mano derecha

. . . . il e .
Después de configurar los vatios objetivo, pulse para iniciar el entrenamiento.

La resistencia cambiara automaticamente al superar las 30 RPM.

Durante el entrenamiento, pulse para ajustar los vatios objetivo.

=1

Control fithess

RPM TIME

U0 1 954C

SPEED CALORIES

Y- Rl

DISTFIHCE WATT ZONE

HRATE @

VATIOS + 5
VATIOS - 5

Mano izquierda Mano derecha

VATIOS + 20
VATIOS - 20

Control de bicicleta

HRATE * RPM

| 17 C M
I 1C oy
SPEED GEAR
| ERN |7 M
I IC U.Ue

DISTAMNCE

9.0 9

GRADIENT | CALORIES

B

WATT ZONE

VATIOS + 5
VATIOS -5

MARCHA +1
MARCHA -1

=

Mano izquierda

N
.

Mano derecha

Durante el entrenamiento, pulse| -, | para hacer una pausa; pulse para iniciar de nuevo el entrenamiento.

. . a . .
Para finalizar el entrenamiento, pulse w para hacer una pausay, a contmuamon, pulse para finalizar el

entrenamiento.

. a s
Se muestra el resumen (referido P.14). Pulse de nuevo para volver a la seleccion de modo.



e Modo FTP TEST

Pulse para empezar. Lo primero son los 2 minutos de calentamiento.

Control fithess

HRATE W
1M
10

SPEED

RPM WATT

C M 17 |

ou IC |
LOAD

W

I I

13U
l HM

CARGA +1
CARGA -1

=

Mano izquierda

TIME
0048
CALORIES
130
[

WATT ZONe

Mano derecha

Control de bicicleta
RPM

| CMN
|1 ou
SPEED GEAR
1714 |7
CC.x I

DISTAMNCE

WATT TIME

HRATE @

| ] ]

IC |
GRADIENT
1M

.o

CALORIES
| 1O
1

WATT ZONE

MARCHA +1
MARCHA -1

=

Mano izquierda

Mano derecha

A continuacion, la PRUEBA de los 20 minutos. Por favor, pedalee tan fuerte como pueda en estos 20 minutos.

Control fithess

HRATE W
INC
1o

SPEED

RPM
C M
oo

U
L-E.-“m
DISTAMNCE
0
1.0

CARGA +1
CARGA -1

—

Mano izquierda

TIME
08 19
CALORIES

i

I

WATT ZONe
|

130
C.0
I

CARGA +5
CARGA-5

Mano derecha

Control de bicicleta

HRATE e

| 17
I IC
SPEED

RPM
C M
ou

GERAR

WATT TIME
- 1|

17 | i
IC 1 Uy I IC
GRADIENT | CALORIES

M |10
_ .U I 1.7

WATT ZONE

| I
L-E.-“m

DISTAMNCE

| 1.0

MARCHA +1
MARCHA -1

=

Mano izquierda

Mano derecha

Durante el entrenamiento, pulse para hacer una pausa; pulse para iniciar de nuevo el

entrenamiento.

. . . . 'y L
Para finalizar el entrenamiento, pulse para hacer una pausa y, a continuacion, pulse para

finalizar el entrenamiento.

0 . .7
Se muestra el resumen (referido P.14). Pulse de nuevo para volver a la seleccion de modo.

Al finalizar los 20 minutos de PRUEBA, el FTP se guardara en los datos de usuario si se

selecciona USER 1~4.

12

GRADIENTE + 0,5%
GRADIENTE - 0,5%

GRADIENTE +0,5%
GRADIENTE - 0,5%



e Modo FTMS

M « e e
Pulse para iniciar la conexion bluetooth.
Busque el numero de bluetooth de esta consola en la App.
Puede consultar el numero de bluetooth en la parte posterior de esta consola.

Control fithess Control de bicicleta

© Bluetooth

© Bluetooth

GRADIENT

| I
I Tlog

La consola decidira si la conexion puede satisfacer la légica de control de resistencia que ha seleccionado.
Si no, cambiara la légica de control de la resistencia automaticamente.

Configure el peso del usuario igual que en la aplicacion.
Esto ayudara a la aplicacién y a la consola a calcular los datos correctamente.

Tomemos el ejemplo de KINOMAP.
My profile

4= PESO

= 199111

Por ejemplo: Kinomap

Puede encontrar aplicaciones de fitness/ciclismo en las tiendas de aplicaciones de Google o

Apple.

Alli encontrara aplicaciones como KINOMAP, Zwift...

Tenga en cuenta que estas aplicaciones son producidas por un fabricante externo.

No asumimos ninguna responsabilidad en cuanto a la disponibilidad, funcionalidad o contenido

de estos programas.

ANDROID APP ON
Google play
Download n the
. App Store

IWIFT

13



e Datos visualizados durante el entrenamiento (para los modos de entrenamiento no FTMS)

Durante el entrenamiento H.RATE/RPM/WATT se puede cambiar de la manera mostrada.

- Visualizacion instantanea

HRATE * RPM

GEAR

WATT

uec N
10 U

GRADIENT

TIME

0850

CALORIES

C 2 -
I.j% |‘I.F|

WATT ZONE

HRATE * RPM

1 BY-

GERR

WATT

UC .
0™ u-u

GRADIENT | CALORIES

| C I
| Jo 171.C

WATT ZONE

HRATE * RPM

WATT
| 1| CM
|1 ou
SPEED | GEAR

1 1M |7
IC

l: l |HI'I'I
USTHHCE

ZONA FC*

- Visualizacién del porcentaje

HRATE e

NI

RPMM

III L1

UC

WATT
ar= I | I
U

GRADIENT | CALORIES

SPEED

DISTARMNCE

GERR

I |:|.|3%

- Datos maximos

HRATE %

I C
I_I MAH

SPEED
310
Cli

DISTAMNCE

.0

HRATE %

SPEED

RPM
C
S

GERR

RPM
Crl
ou

GERR

1]
IC

100
1J.0

wHTTZDﬂE

WATT
170
CCO

GRADIENT | CALORIES

| C I

l. Jo 1 71.C

WATT ZONE

WARTT

LC
10

GRADIENT | CALORIES

ENICE

WATT ZOnE
|
I

SEENERERERRRE

ZONA WATT *

»




WATT ZONE :Basandose en su potencia de pedaleo y su FTP, la consola mostrara la ZONA
WATT en la que te encuentras.

ZONA [Tipo de entrenamiento| Vatios de pedaleo a FTP (%)
ZONA1 Recovery Menos del 55%
ZONA 2 Endurance 56-75%

ZONA 3 Speed 76-90%
ZONA 4 Theshold 90-105%
ZONA 5 VO2 MAX 106-120%
ZONA 6 Anaerobic Mas del 120%

HR ZONE :Basandose en su Frecuencia Cardiaca y su edad, la consola mostrara la ZONA HR
en la que se encuentra.

ZONA |ESTADO DEL CUERPO| FC a FC max. recomendada
ZONA 1 Warm Up 50%-60%
ZONA 2 Easy 60%-70%
ZONA3 Aerobic 70%-80%
ZONA 4 Threshold 80%-90%
ZONAS5 Max. 90%-100%

e Resumen después del entrenamiento

El Resumen se escaneara por si mismo como se indica a continuacion.

HRATE

110
) ) e

HRATE RPM

HRATE

II 1]
|anH

l AVGE

B3

ClHMMOO 1] IIIVIIVII |||v
JULTITTIT | A [0 [

I
Potencia normalizada (SP):  Calcula estadisticamente la potencia media que puede indicar la fatiga de
ejercicio de este entrenamiento.

indice variable (V1) : Compara la potencia normalizada con la potencia media.
Valor de resistencia (SV) : Compara la potencia normalizada con su FTP.
Valor de presion de ejercicio (EPV) : Qué tan grande es la fatiga a la que se enfrenta su cuerpo después de

este entrenamiento.

15




A29 A28 A27

-

S



DESCRIPCION

P/N

DESCRIPCION

A1 [BASTIDOR PRINCIPAL A38 |MUELLE

A2  |CUBIERTA DE LA CADENA-DER. 1 A39 [TORNILLO M6

A3  |CUBIERTA DE LA CADENA-ZQ. 1 B1  [TUBO DE LA CONSOLA

A4  |CUBIERTA DE LA CADENA-DER. 1 B2 [TAPAFINAL

A5 |CUBIERTA DE LA CADENA-IZQ. 1 B3 [TAPAFINAL

A6 |[RODAMIENTO(6004) 2 B4 [TUBO DELASIENTO

A7 |ESPACIO 1 B5 [TUBODE PLASTICO

A8 |ESPACIO 1 B6 [PERILLA

A9 |BJE 1 B7  [BLOQUE DE INTERVALOS

A10 |PERILLA 2 B8 [RIELES DE DESLIZAMIENTO

A11 |BLOQUE DE INTERVALOS 1 B9  [BASEDEL ASIENTO

A12 |BLOQUE DE INTERVALOS 1 B10 [MANGUITO DELTORNILLO

A13 |RUEDA MOTRIZ 1 B11 | TAPAFINAL

A14 | TORNILLO M8 6 C ESTABILIZADOR TRASERO

A15 |TUERCAMS8 6 D ESTABILIZADOR DELANTERO
A16 |CORREA-8PJ 1 E MANILLARY CONSOLA

A17 |TUERCAM20 1 H SILLIN

A18 |BIELA 2 | ADAPTADOR

A19 |TAPABIELA 2 Bl TORNILLO M8
A20 |VOLANTE DEINERCIA 1 J2  |ARANDELAELASTICA M8

UNIDIRECCIONAL

A21 |TORNILLO M8 8 J3  |ARANDELA M8
A22 |BASTIDOR DE LA RUEDA TENSORA 1 J8 |TORNILLO M8
A23 |RODAMIENTO(6202) 2 J11 | TORNILLO M8
A24 | TORNILLO M8 J12 | TAPAFINAL
A25 |TORNILLO K1 PEDAL (ZQ)
A26 |ARANDELA ELASTICA K2 |PEDAL (DER)
A27 |ARANDELA M2  [CABLE DEL SENSOR 650mm
A28 |MUELLE M3  [CABLE DEL SENSOR 900mm
A29 |TORNILLO 1 M4 [ CABLE DEL SENSOR 200mm
A30 |TORNILLO M2 4 M6 [ CABLE DEL SENSOR 500mm
A31 |TORNILLO M4 2 M7 | CABLE DEL SENSOR 700mm
A32 |TORNILLO M4 8 M8  [CABLE DEL SENSOR 650mm
A33 |TORNILLO M4 5 M15 |PLACA DE CONTROL ELECTRICO
A34 |TORNILLO M4 1 M16 |COLUMNA DE POSICIONAMIENTO
A35 |INSERTO DE PLASTICO M17 | CARCASA DEL CABLE DEL SENSOR
A36 |TUBO DE PLASTICO M18 | CARCASA DEL CABLE DEL SENSOR
A37 |CINTADEESPUMA M19 |MAGNETICO




CEstabiIizador trasero

P/N  DESCRIPCION Cant.  P/N  DESCRIPCION

C1  |ESTABILIZADOR TRASERO 1 J4  |TORNILLO M8 2
C2 |RUEDA DE TRANSPORTE 2 J5 |TUERCA 2
J1 |TORNILLO M8 4 J6  |TAPAFINAL 2
J2  |ARANDELA ELASTICA M8 4 J7  |EXTREMO AJUSTADO 2
J3 |ARANDELA M8 4

DEstabilizador delantero

P/N  DESCRIPCION  Cant. | P/N  DESCRIPCION Cant.
D1 |ESTABILIZADOR DELANTERO 1 J3 |ARANDELA M8 4
J1 |TORNILLO M8 4 J6  |TAPAFINAL 2
J2  |ARANDELA ELASTICA M8 4 J7  |EXTREMO AJUSTADO 2




E manillar y consola

DESCRIPCION DESCRIPCION
E1 MANILLAR 1 G4 |MUELLE 1
E2 |DESCANSO DEL CODO 2 G5 |TORNILLO M6 1
E3  |BLOQUE DE INTERVALOS 1 G6 |TUERCA 1
E4 |TUBO DE PLASTICO 2 G7 |TORNILLO M4 1
E5 |CUBIERTA DEL TUBO DE SOPORTE 1 A10 |PERILLA 1
DE LA CONSOLA
E6 |CUBIERTA DEL TUBO DE SOPORTE 1 M1  |CABLE DEL SENSOR 550mm 1
DE LA CONSOLA
E7 |TORNILLO M4 12 M9  |CABLE DEL SENSOR 900mm 1
E8 |TORNILLO M4 2 M10 |ALTERNAR-DER. 1
E9 |TUBO DE LA CONSOLA 1 M11 |CUBIERTA DE GOMA-R 1
E10 ([TAPAFINAL 4 M12 |CABLE DEL SENSOR 900mm 1
E11 [TORNILLO M6 1 M13 |ALTERNAR-IZQ. 1
E12 |TUERCA M6 1 M14 [CUBIERTA DE GOMA-L 1
G1 |CONSOLA 1 J9 |ARANDELA M12 2
G2 |SOPORTE PARA IPAD 1 J10  [TUERCA M12 2
G3 |ESTRUCTURA 1




.
,“““

@ Garlando

GARLANDO SPA
Via Regione Piemonte, 32 - Zona Industriale D1
15068 - Pozzolo Formigaro (AL) - ltaly
www.toorx.it - info@toorx.it

VV
;.—





